
Monitor Polski Nr 11 - 273- Poz. 190, 191 i 192 

190 
Rej. 34/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 27 lutego 1998 r. 

o nadaniu odznaczenia. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Mi
nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za zasługi 
w ratowaniu mienia społecznego odźnaczony zostaje 

MEDALEM ZA OFIARNOŚĆ I ODWAGĘ 
pośmiertnie 

Paweł Paciorkowski s. Jana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

191 
UCHWAŁA ZGROMADZENIA OGÓLNEGO SĘDZIÓW TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 4 marca 1998 r. 

w sprawie zmiany uchwały Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Trybunału Konstytucyjnego 
w sprawie regulaminu Trybunału Konstytucyjnego. 

Zgromadzenie Ogólne Sędziów Trybunału Konsty
tucyjnego: 

przewodniczący: Marek Safjan, 

sędziowie: Janusz Trzciński, Zdzisław Czeszejko-So
chacki, Teresa Dębowska-Romanowska, Lech Garlicki, 
Stefan J. Jaworski, Wiesław Johann, Krzysztof Kola
siński, Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska, Andrzej Mą
czyński, Ferdynand Rymarz, Jadwiga Skórzewska-to
siak, Wojciech Sokolewicz, Błażej Wierzbowski, Ma
rian Zdyb 
na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 1 sierp
nia 1997 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. 
Nr 102, poz. 643) uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 3 uchwały Zgromadzenia Ogólnego Sę
dziówTrybunału Konstytucyjnego z dnia 22 październi
ka 1997 r. w sprawie regulaminu Trybunału Konstytu-

cyjnego (Monitor Polski Nr 81, poz. 788) skreśla się wy
razy "i obowiązuje do dnia 31 marca 1998 r." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Sędziów 
Trybunału Konstytucyjnego: Marek Safjan 

Sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Janusz Trzciń
ski, Zdzisfaw Czeszejko-Sochacki, Teresa Dębow
ska-Romanowska, Lech Garlicki, Stefan J. Jawor
ski, Wiesfaw Johann, Krzysztof Kolasiński, Biruta 
Lewaszkiewicz-Petrykowska, Andrzej Mączyński, 
Ferdynand Rymarz, Jadwiga Skórzewska-Łosiak, 
Wojciech Sokolewicz, Bfażej Wierzbowski, Ma
rian Zdyb 

192 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 1998 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł, 10 zł 
i 100 zł oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 29 kwietnia 1998 r. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę, masę i wielkość nia. 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł, 10 zł i 100 zł, 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

określone w załączniku do zarządzenia. Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. J. Stopyra 



Monitor Polski Nr 11 - 274- Poz. 192 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 16 kwietnia 1998 r. (poz. 192) 

WZÓR, STOP, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ, 10 ZŁ I 100 ZŁ 

Cechy graficzne 
War
tość r-----------------~----------------, 

2 zł 

10 zł 

10 zł 

100 zł 

strona główna 

Wizerunek orła ustalo
ny dla godła Rzeczypo
spolitej Polskiej, po bo
kach orła oznaczenie 
roku emisji: 19-98, pod 
orłem napis: ZŁ 2 ZŁ, 
w otoku napis: RZECZ
POSPOLITA POLSKA 
poprzedzony oraz za
kończony sześcioma 
perełkami. Pod lewą 
łapą orła znak menni
cy:MW 

Wizerunek orła ustalo
ny dla godła Rzeczypo
spolitej Polskiej, po bo
kach orła oznaczenie 
roku emisji: 19-98, pod 
orłem napis: ZŁ 10 ZŁ, 
w otoku napis: RZECZ
POSPOLITA POLSKA 
poprzedzony oraz za
kończony pięcioma pe
rełkami. Pod lewą łapą 
orła znak mennicy: 
MW 

Wizerunek orła ustalo
ny dla godła Rzeczypo
spolitej Polskiej, po bo
kach orła oznaczenie 
roku emisji: 19-98, pod 
orłem napis: ZŁ 10 ZŁ, 
w otoku napis: RZECZ
POSPOLITA POLSKA 
poprzedzony oraz za
kończony pięcioma pe
rełkami. Pod lewą łapą 
orła znak mennicy: 
MW 

Wizerunek orła ustalo
ny dla godła Rzeczypo
spolitej Polskiej, po bo
kach orła oznaczenie 
roku emisji: 19-98, pod 
orłem napis: ZŁ 100 ZŁ, 
w otoku napis: RZECZ
POSPOLITA POLSKA. 
Pod lewą łapą orła 
znak mennicy: MW 

strona odwrotna 

Popiersie króla Zyg
munta III Wazy. Z lewej 
strony wizerunku pół
kolem napis: ZYG
MUNT III, z prawej: 
WAZA. Po obu stro
nach wizerunku 
w układzie poziomym 
lata panowania króla: 
z lewej 1587, z prawej 
1632 

Popiersie króla Zyg
munta III Wazy. Z lewej 
strony wizerunku pół
kolem napis: ZYG
MUNT III WAZA, poni
żej lata panowania kró
la 1587-1632 

Półpostać Zygmunta III 
Wazy. Z lewej strony 
wizerunku półkolem 
napis: ZYGMUNT III 
WAZA, poniżej lata pa
nowania króla 1587-
1632 

Popiersie króla Zyg
munta III Wazy. Z lewej 
strony wizerunku pół
kolem napis: ZYG
MUNT III WAZA, poni
żej lata panowania kró
la 1587-1632 

Brzeg 
(bok) 

gładki 

gładki 

gładki 

gładki 

Masa 
(w gra
mach) 

8,15 

14,14 

14,14 

8,0 

Śred
nica 

(w mili
metrach) 

27,0 

32,0 

32,0 

21,0 

Stop 
(próba) 

CuAI5Zn5Sn 1 

Ag 925/1000 

Ag 925/1000 

Au 900/1000 

Wielkość 
emisji 
(w tyS. 

szt.) 

400,0 

22,0 

14,0 

2,5 




